
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “Don Milani” – Via Baranzate, 8 – 20026 NOVATE MILANESE (MI)  

 Tel. 02.3564884  Tel. 02.38201592 -  Fax 02.38202307 

 E-MAIL MIIC8DB00D@ISTRUZIONE.it – SITO: www.icsnovate.it  
Posta elettronica certificata: miic8db00d@pec.istruzione.it 

 

Novate Milanese, 25 maggio 2021                                  Prot. 749 / VI.3 

         
DETERMINA di ACQUISTO Personal Computer segreteria 

Cig: Z7831D8EC3  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 

2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 

le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

 

VISTA L’approvazione del PTOF con delibera 1 del 19.12.2018 e aggiornato con delibera 20 del 20.05.202 

 

VISTA L’approvazione del Programma Annuale 2021 da parte del Consiglio d’Istituto con delibera 49 del 

28.01.2021 e il relativo verbale dei revisori dei conti 2/2021 di approvazione 

 

VISTO Il regolamento degli acquisti approvato dal Consiglio d’Istituto in data 21.02.2019 con delibera 7 

 

CONSIDERATA l’obsolescenza di alcuni computers della segreteria e l’esigenza di sostituirne almeno uno 

 

VISTE le risorse sul Programma Annuale 2021 

 

RILEVATA l’esigenza di agire secondo principi di trasparenza, economicità, efficacia, tempestività;  

 

CONSIDERATA l’assenza di convenzioni Consip per gli articoli che si intende acquistare 

http://www.icsnovate.it/


CONSIDERATA La disponibilità degli articoli necessari sul MePa che per rapporto qualità/prezzo si 

adattano alle esigenze dell’Istituto offerti dall’azienda ANVIS qualificata azienda del settore che garantisce 

la disponibilità a magazzino dei prodotti e di conseguenza la consegna in tempi utili oltre alla certificazione 

degli stessi oltre a comprendere l’installazione presso la sede 
 

VISTO il valore economico dell’affidamento che è di € 580,00 iva esclusa e quindi nella soglia per cui è 

possibile effettuare un affidamento diretto; 

 

VALUTATA congrua la spesa e compatibile con il budget a disposizione 

 

TENUTO CONTO che l’Istituto espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad 

accertarne il possesso dei requisiti di moralità: i) consultazione del casellario ANAC; ii) verifica del 

documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso 

di esito positivo delle suddette verifiche; 

     

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere ad affidamento diretto tramite adesione alla convenzione Consip alla ditta ANVIS 

spa per la fornitura in oggetto 

2) L’importo complessivo è di euro 707,60 iva inclusa che saranno impegnati sull’apposito capitolo 

del Programma Annuale 

3) Di assumere apposito cig Z7831D8EC3 in ossequio alla vigente normativa sugli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari (legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, 

n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione 

4) Di individuare ai sensi dell’Art. 31 del D.L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Elena Dipierro in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento 

Il presente atto viene pubblicato sull’albo pretorio dell’Istituto www.icsnovate.edu.it ai sensi della 

normativa sulla trasparenza 

L’I.C. don Milani prevede con il presente atto l’adozione della clausola risolutiva espressa secondo cui lo stesso può 

recedere dai propri bandi in tutto o in parte con il mutare dell’interesse pubblico che ne ha determinato il finanziamento.                              

 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                    Elena Dipierro 
             Firmato digitalmente  

http://www.icsnovate.edu.it/

		2021-05-25T09:18:04+0200




